
  
 
 
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   19/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  391/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού άγονης δημοπρασίας  και Καθορισμού νέας 
ημερομηνίας διεξαγωγής του διαγωνισμού του υποέργου [1] : "Βελτίωση προσβασιμότητας και ασφάλειας 
προς τον οικισμό Πηγαδίων (Άξονας Εθνική Οδός – Οικισμός Πηγαδίων)"   του έργου : "Βελτίωση 
προσβασιμότητας και ασφάλειας προς τον οικισμό Πηγαδίων           (Άξονας Εθνική Οδός – Οικισμός 
Πηγαδίων)" . 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Μαΐου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2924/24-5-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 
4)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 
7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
 

 
Στη συνέχεια ομοφωνούντων των μελών της Οικονομικής Επιτροπής αποφασίσθηκε η συζήτηση του 
τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 391: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 60911/Ξ-ΔΤΕ- 2554/28-5-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:   Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης" και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της Νομοθεσίας  Κατασκευής 
Δημοσίων Έργων». 

3. Την Τεχνική μελέτη του έργου του θέματος με τις αντίστοιχες εγκριτικές αποφάσεις του   Δήμου 
Αβδήρων που περιλαμβάνει : 
α)   περιβαλλοντική μελέτη (αριθ. πρωτ. έγκρισης  38804 / 17-12-2012) 
β)   τοπογραφική μελέτη (αριθ. πρωτ. έγκρισης  29317 / 05-09-2012) 
γ)    γεωτεχνική μελέτη (αριθ. πρωτ. έγκρισης  29323 / 05-09-2012) 
δ)    μελέτη οδοποιίας (αριθ. πρωτ. έγκρισης  29320 / 05-09-2012) 
ε)    στατική μελέτη γέφυρας (αριθ. πρωτ. έγκρισης  29321 / 05-09-2012) 

  στ)    υδραυλική μελέτη (αριθ. πρωτ. έγκρισης  29322 / 05-09-2012) 
    ζ)   Σχέδιο και το Φάκελο Ασφάλειας και Υγείας (αριθ. πρωτ. έγκρισης  29320 / 05-09-12) 

 
4.    Τη με αριθ. πρωτ. 4596/26-11-2012 Απόφαση της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 

Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης με την  οποία εγκρίθηκαν οι περιβαλλοντικοί όροι του έργου του 
θέματος.  

5.    Τη με αρ. πρωτ. 3884/5-9-2007 Απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας ΑΜΘ και τη με αρ. πρωτ. 
937/20-9-2011 Απόφαση Περιφερειάρχη ΑΜΘ σύμφωνα με τις  οποίες η συντήρηση της οδού που 
αφορά το έργο ανήκει στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε.Ξάνθης. 

 6.  Την υπ’ αρ. 447/2012 Απόφαση (Πρακτικό 22 της 28-11-12) του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης με την οποία εγκρίθηκε η σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης με το 
Δήμο Αβδήρων για την υλοποίηση του έργου. 

7.    Την από 29-01-2013 υπογραφείσα Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ της Περιφέρειας ΑΜΘ και του 
Δήμου Αβδήρων για την υλοποίηση του έργου. 

8.     Τη με αριθ. πρωτ. 16933 /Ξ-ΔΤΕ- 558 / 15-02-2013 Απόφαση Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ξάνθης 
με την οποία εγκρίθηκαν τα Τεύχη Δημοπράτησης του έργου του θέματος (Προϋπολογισμός, 
Τεχνική Περιγραφή, Τιμολόγιο Μελέτης, Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων, Έντυπο Οικονομικής 
Προσφοράς) και τη με αριθ. πρωτ.  29599 /Ξ-ΔΤΕ- 1137/ 15-03-2013 Απόφαση Δ/νσης Τεχνικών 

ΑΔΑ: ΒΕΖΛ7ΛΒ-ΜΩΚ



Έργων ΠΕ Ξάνθης με την οποία εγκρίθηκαν τα ανασυνταχθέντα Τεύχη Δημοπράτησης του έργου 
(Προϋπολογισμός – Τιμολόγιο – Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων – Έντυπο Οικονομικής 
Προσφοράς ) ύστερα από τη με αρ. πρωτ. Δ11γ/0/9/7/7-2-2013 - ΦΕΚ 363 Β' / 19-2.2013 Απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Αν. Αν. Υ. ΜΕ. ΔΙ. με τη οποία εγκρίθηκε η Αναπροσαρμογή και 
συμπλήρωση των Ενιαίων Τιμολογίων Έργων Οδοποιίας , Υδραυλικών, Λιμενικών, Οικοδομικών, 
Πρασίνου και Ηλεκτρομηχανολογικών Εργασιών Οδοποιίας, Υδραυλικών και Λιμενικών 

9.     Την αριθ. πρωτ. . 2646/19-04-2013 Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.-Θ. με την οποία εντάχθηκε η 
Πράξη "Βελτίωση προσβασιμότητας και ασφάλειας προς τον οικισμό Πηγαδίων (Άξονας Εθνική 
Οδός – Οικισμός Πηγαδίων)" συνολικής δαπάνης 4.832.000,00  € με κωδικό ΟΠΣ 44077 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Μακεδονία – Θράκη», στον Άξονα Προτεραιότητα ’03 – Υποδομές και 
υπηρεσίες προσπελασιμότητας στην ΠΑΜΘ. 

10.   Τη με αρ. πρωτ. 2732/23-04-2013 Διατύπωση σύμφωνης γνώμης από την Ενδιάμεση Διαχειριστική 
Αρχή Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. για τη δημοπράτηση του υποέργου [1] «Βελτίωση προσβασιμότητας και 
ασφάλειας προς τον οικισμό Πηγαδίων (Άξονας Εθνική Οδός – Οικισμός Πηγαδίων» της Πράξης 
«Βελτίωση προσβασιμότητας και ασφάλειας προς τον οικισμό Πηγαδίων (Άξονας Εθνική Οδός – 
Οικισμός Πηγαδίων», με κωδικό ΟΠΣ 440777, συνολικού προϋπολογισμού 4.800.000,00 €.  

11.   Τη Διακήρυξη Δημοπρασίας με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης κατά το άρθρο 6  του Ν. 3669/2008 
όπως συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης. 

12.   Την αρ. 286/25-04-2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η διακήρυξη 
δημοπρασίας και η Επιτροπή διεξαγωγής διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, προϋπολογισμού 
4.850.000,00 € με Φ.Π.Α. 

13.   Το με αρ. πρωτ. 59017/Ξ-ΔΤΕ-2451 / 24-05-2013 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης προς τα μέλη  της 
επιτροπής δημοπρασίας  με το οποίο ειδοποιήθηκαν να παρευρίσκονται στην υπηρεσία στις 28-05-
2013 για την διενέργεια του διαγωνισμού. 

14.   Το διαγωνισμό που διεξήχθη στις 28-05-2013 στα γραφεία της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης 
15. Το από 28-05-2013 πρακτικό της άγονης δημοπρασίας με το οποίο  προτείνεται η   

επαναδημοπράτηση του εν λόγω έργου.  
16.    Το άρθρο 22 παρ.1 του Ν. 3669/2008  και το άρθρο 18 της διακήρυξης σύμφωνα με τα οποία αν για 

οποιονδήποτε λόγο δε διεξαχθεί η δημοπρασία, αυτή διενεργείται σε νέα ημερομηνία που θα 
καθορίσει με πράξη της η Προϊσταμένη Αρχή. 

Η πράξη αυτή με ανακοίνωση θα γνωστοποιηθεί μέσω FAX στους ενδιαφερόμενους που έλαβαν τεύχη 
του διαγωνισμού, πέντε (5) τουλάχιστον εργάσιμες ημέρες πριν τη νέα ημερομηνία του διαγωνισμού. 
Επιπλέον η ανωτέρω πράξη θα τοιχοκολληθεί στον Πίνακα Ανακοινώσεων της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης. 

         Ενδιαφερόμενοι που δεν εκδήλωσαν ενδιαφέρον την προηγούμενη φορά, μπορούν να συμμετάσχουν και 
να λάβουν τεύχη του διαγωνισμού, εφόσον τα ζητήσουν μέχρι δύο (2) εργάσιμες ημέρες πριν τη νέα 
ημερομηνία του διαγωνισμού. 
 
Κατόπιν τούτου 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
 Για το υποέργο [1] : «Βελτίωση προσβασιμότητας και ασφάλειας προς τον οικισμό Πηγαδίων (Άξονας 
Εθνική Οδός – Οικισμός Πηγαδίων» προϋπολογισμού 4.800.000,00 €, της Πράξης : «Βελτίωση 
προσβασιμότητας και ασφάλειας προς τον οικισμό Πηγαδίων (Άξονας Εθνική Οδός – Οικισμός 
Πηγαδίων», με κωδικό ΟΠΣ 440777 : 
 
1.  Την Έγκριση του  από 28-05-2013  πρακτικού άγονης δημοπρασίας για το εν λόγω έργο. 
2. Τον καθορισμό νέας ημερομηνίας διεξαγωγής του διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 18 της 
διακήρυξης, με την ίδια επιτροπή διεξαγωγής του αρχικού διαγωνισμού  άρθρο 21 παρ. 11 του Ν. 
3669/2008) και ειδικότερα: Ημερομηνία  διεξαγωγής του διαγωνισμού να οριστεί η  20η Ιουνίου 2013, 
ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ. ( ώρα λήξης παραλαβής προσφορών).                                                                               
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει : Για το υποέργο [1] : «Βελτίωση προσβασιμότητας και ασφάλειας προς τον οικισμό Πηγαδίων 
(Άξονας Εθνική Οδός – Οικισμός Πηγαδίων» προϋπολογισμού 4.800.000,00 €, της Πράξης : «Βελτίωση 
προσβασιμότητας και ασφάλειας προς τον οικισμό Πηγαδίων (Άξονας Εθνική Οδός – Οικισμός 
Πηγαδίων», με κωδικό ΟΠΣ 440777 : 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΖΛ7ΛΒ-ΜΩΚ



 
1.  Το  από 28-05-2013  πρακτικό άγονης δημοπρασίας για το εν λόγω έργο. 
2. Τον καθορισμό νέας ημερομηνίας διεξαγωγής του διαγωνισμού την 20η Ιουνίου 2013,  σύμφωνα με το 
άρθρο 18 της διακήρυξης, με την ίδια επιτροπή διεξαγωγής του αρχικού διαγωνισμού  άρθρο 21 παρ. 11 
του Ν. 3669/2008) . 
 
 

 
 
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  391/2013 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 

 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖΛ7ΛΒ-ΜΩΚ


